quæ fecit. Potest enim fieri, ut recuperet honestatem et beatitudinem, Deo contigente mala ejus facta, juxta illud Psalmistæ: *Beati quorum remissa sunt iniquitates, et quorum tecta sunt peccata* (*Psal. lxxxv*). Nomen eorum qui dilexerunt mala quæ fecerunt, confestim exprimit, dicendo: *Ephraim quasi avis avolavit*. Etenim peccata Ephraim, id est Jeroboam, qui fuit de tribu Ephraim, tempore illo erant vituli aurei, et peccata illa sic dilexerunt, ut non unus quidem de regibus decem tribuum recesserit ab eis, atque ideo cuncti quicumque vel prius vel posterius fuerunt, suam diligentes iniquitatem, recte hic denotantur nomine Ephraim. Et vide qualiter opposuerit: *Israel quasi avis inceni*, inquit, et partes eorum quasi prima poma in cacumine ficulneæ vidi, Ephraim autem quasi avis avolavit. Secundum similitudinem hanc sæpe contingit, in eadem vite, qua dependet uva, super eadem ficulnea in qua dulcia insunt poma, plerumque avis sedet sibi, sed longe aliter ad votum vel commodum agricolæ propius accedentis. Denique uva pomumque manum ejus exspectat, ut carpat et in os suum mittat, avis autem exsilens evolat. Sic nimirum Ephraim, quicumque ille est filius carnis non promissionis, non exspectavit manum Domini, non voluntati ejus paruit, sed indomitus effugiens, regem suum David dereliquit, Christum filium David denegavit, Israel autem, quicumque existit filius promissionis, radici bonæ inhærens, atque inde trahens amoris pinguedinem præstitit, et tanquam uva, vel ut pomum ficulneæ, colligentem atque eligentem Dominum delectavit. In quo gloriatur uva ista, vel pomum istud, socium radicis, quod portat illa paternæ fidei radix, in eo gloriari nequaquam illa poterit avis, ille volatilis et refuga Ephraim. Sed quid? *Gloria eorum*, inquit, *a partu, et ab utero, et a conceptu*. Et est sensus: In eo gloriatur quod secundum carnem semen sunt Abraham, quod secundum carnem semen faciunt in Israel, quod uxores eorum multum pariunt, quod uteri nuptiarum steriles non sunt, quod conceptus eorum multiplices sunt. In hujusmodi gloriatur, et dicunt: *Semen Abraham sumus, pater noster Abraham est* (*Joan. viii*). *Quod et si enutrierint filios, absque liberis eos faciam in hominibus*. Ac si dicat: Gloriantur ipsi tanquam commodi, et multum prole sua conferentes Israeliticæ carni, sed palam faciam, quod non delecter ego in multitudine filiorum, qui non promissionis vel fidei, sed tantummodo carnis sunt filii. Nam et si enutrierint et educaverint, si usque ad adolescentiam, et usque ad juvenile robur, gloriam partus, gloriam uteri et conceptus sui perduxerint, faciam ut absque liberis sint, ut cadant in gladio filii coram parentum oculis, nullosque genuisse filios illis potius optabile sit. Non autem isto contentus ero: *Sed et vae eis cum recessero ab eis*. Ac si dicat: Non solum hoc malum erit eis, ut fiant absque liberis, ut cadant in ore gladii materialis filii quos enutrierint, sed postquam sic recessero ab eis, postquam sic tradidero illos in manu